
 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 169 DEL 10/03/2017 
 

 
SETTORE: RISORSE UMANE E SERVIZI ALLA PERSONA 
 
SERVIZIO: RISORSE UMANE 
 
 
 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA  A TEMPO DETERMINATO DI AUSILIARIO DEL TRAFFICO CAT. B3  
NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE ERELATIVO IMPEGNO DI SPESA 

 
 
 
 
 
 
 

 Alla presente determinazione, ai sensi dell'articolo 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 267 
del 18 agosto 2000, si allega il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
Esecutiva il 13/03/2017 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
 
Pioltello, 
 

 



IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 
 
Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 26 gennaio 2017, esecutiva ai sensi di Legge, 
è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario per gli esercizi 2017-2019; 

Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 22 dicembre 2016, esecutiva ai sensi di Legge, 
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 ai sensi degli artt. 151 
e 170 del D.Lgs. n. 267/00; 

Con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 79 del 30 maggio 2016 è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione – PEG per l'anno 2016 e che con il medesimo atto i responsabili del settore 
sono stati autorizzati ad adottare tutti gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi, riconfermati con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 03 gennaio 
2017 fino alla prossima assegnazione delle risorse e degli obiettivi che saranno indicati nel P.E.G. 
2017-2019; 

 
Con determinazione dirigenziale n. 57 del 30.01.2017 è stato approvato l'avviso di selezione 
pubblica per esami per la formazione di una graduatoria  a tempo determinato di “ausiliario del 
traffico cat. B3” ;  
 
 
ATTESO che è necessario procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice della 
selezione indicata in oggetto; 

 
 

VISTI: 

- il Testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000; 

- il D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

- il DPCM 23/03/1995 

- l'art. 42 comma 5 D.Lgs. 151/2001; 

- l'art. 151 del D.lgs. 267 del 18/08/2000; 

- il vigente regolamento di contabilità 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1) Di nominare la seguente commissione esaminatrice della selezione pubblica sopra indicata: 

 

- dr. Andrea Novaga, dirigente del Settore Risorse Umane e Servizi alla Persona del Comune di 
Pioltello, in qualità di Presidente; 

- sig. Silverio Pavesi, Comandante della Polizia Locale  del Comune di Cernusco s/n, in qualità di 
di membro esperto; 

- sig. Sergio Giordano, Ufficiale della Polizia Locale  del Comune di Cernusco s/n in qualità di 
membro esperto; 



- Sig. Fabio La Guardia, Istruttore Amministrativo dell’Ufficio Personale del Comune di Pioltello, in 
qualità segretario; 

 

DI IMPEGNARE, la somma di € 700,00   relativa al pagamento di n. 2 componenti esterni della 
commissione in oggetto sig. Silverio Pavesi e sig. Sergio Giordano ai sensi del DPCM 23/03/1995; 

 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 700,00  cap. 110300/31 denominato: “Prestazioni di 
servizio Ufficio Personale“ con riferimento all’esercizio 2017 con la codifica fino al livello V 
1030210001    

 

DI DARE ATTO che l’obbligazione assunta con il presente atto diventerà esigibile nel corso 
dell’esercizio 2017; 

 

DI CERTIFICARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009, nonché 
dell’art. 183, c. 8 del D.Lgs. 267/00 che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con le regole di finanza pubblica, con particolare riferimento alla disciplina del saldo tra 
entrate finali e spese finali di cui all’art. 1 comma 466 e della Legge n. 232/2016 (legge di stabilità 
2017); 

 

DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione di quanto dovuto immediatamente alla 
presentazione di regolare fattura, vistata dal Dirigente di Settore, nei limiti di spesa sopra indicato e 
previo accertamento della regolarità delle somme addebitate, senza ulteriore atto deliberativo; 

 

DI DICHIARARE la presente determinazione esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Cinzia Arena 

 

 
 
 
 Il Dirigente del Settore 
 f.to NOVAGA ANDREA
 


